2
3

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН

[image: image1.jpg]

ЩУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 22 »  декабря 2021 г.                        № 50
г. Щучье

Об отмене отдельных решений Щучанской районной Думы
В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 года № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации глава 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»

(далее ЕНВД) Налогового кодекса Российской Федерации признана утратившим силу и для привидения муниципальных правовых актов к действующему федеральному законодательству Щучанская районная Дума
РЕШИЛА:

 Считать утратившим силу:

1) Решение Щучанской районной Думы от 31 октября 2005 года № 65 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»;
  2) Решение Щучанской районной Думы от 15 ноября 2007 года № 216 «О внесении изменений в решение Щучанской районной Думы от 31 октября 2005 года № 65 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»;

 3) Решение Щучанской районной Думы от 27 марта 2008 года № 245 «О внесении дополнений и изменений в Решение Щучанской районной Думы от 15 ноября 2007 года № 216 «О внесении изменений в решение Щучанской районной Думы от 31 октября 2005 года № 65 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»;

 4) Решение Щучанской районной Думы от 16 декабря 2008 года № 286 «О внесении дополнений и изменений в Решение районной Думы от
31.10. 2005 года № 65 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности» (в редакции решения Щучанской районной Думы от 15.11.2007г. №216);

 5) Решение Щучанской районной Думы от 30 декабря 2010 года № 60 «О внесении изменений в Решение районной Думы от 31.10.2005 года № 65 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования.
           3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Щучанского района
           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной политике.
Председатель Щучанской районной Думы                                                   Д.М. Ахатова
Глава Щучанского района                                                                               Е.И. Захаров